

Curriculum Vitae

Luis Manuel Berreiros Cano

Dirección: c/ Don Quijote, 12 (Los Llanos / Alpedrete)

Teléfono: 918406053 / móvil 680645244

DNI: 05248790-Y

Fecha Nacimiento: 13/10/1961

Email: luismanuel.berreiros@urjc.es

Aunque desde una posición inicial en el ámbito del desarrollo informático, dirigí mis pasos laborales hacia áreas de sistemas, especialmente Bases de Datos y en los últimos años aspectos de Continuidad de Negocio, siempre albergué la esperanza de poder ejercer docencia, algo que me atrae especialmente y para lo que creo estoy perfectamente cualificado. Al margen de la experiencia de clases particulares en grupos de hasta 6 niños simultáneamente, he tenido la oportunidad en los últimos tiempos de complementar mi trabajo de Business Continuity Management con la docencia de la asignatura “Didáctica del Conocimiento del Medio Natural” ON-LINE y presencial para los alumnos de tercer curso del grado de Educación Infantil en la Universidad rey Juan Carlos. Las valoraciones docentes obtenidas a lo largo de estos años han sido sobresalientes en todos y cada uno de ellos.

Experiencia Profesional

Febrero 2012 – Actualidad

Empresa: Securitas Direct

Puesto: Project, Architecture and BCP Manager. Soy contratado, para, en base a mi experiencia en BBDD, Gestión de Equipos y participación en proyectos de carácter internacional, formar parte de nuevo equipo de Gestión de Proyectos y Arquitecturas, posteriormente y hasta la fecha soy responsable tecnológico del Plan de Continuidad de Negocio de la compañía en región sur (España, Portugal, Chile, Perú, Argentina, Brasil Italia y UK).

Empresa: Universidad Rey Juan Carlos

Puesto: Profesor de “Didáctica del Conocimiento del Medio Natural” correspondiente al grado de Educación Infantil desde 2013 a 2022 tanto en las modalidades presencial como semipresencial. Experiencia contrastable en herramientas de docencia online, Moodle, Blackboard Collaborate, Teams.

Diciembre2006 – Junio 2011

Empresa: Atos Origin

Puesto: Coordinación de equipo de DBAs, administración de gestores de BBDD, Adabas, Oracle, SQLserver y Sybase, predominando la administración de BBDD Oracle en versiones 9i, 10g y 11g en labores de instalación, configuración, mantenimiento, tuning y optimización para clientes como Real Madrid, Banco de Sabadell, Finconsum, Diners, Iberia, etc. Asumo, asimismo, diversos roles dentro de ITIL (Change Manager y Configuration Manager).

Durante este periodo participo muy activamente en proyectos de carácter internacional, como LEAN (proyecto de optimización de recursos y metodología de trabajo) y Offshoring. Intensa participación de igual manera en proyecto de "Rehosting" (OS390=> Sun Solaris) para Solred.

Enero2006 – Noviembre 2006

Empresa: Atos Origin

Puesto: Coordinación de equipo de DBAs dentro de M.O. Atos y Jefatura de Proyecto (a nivel Sistemas) para Banco de Sabadell. Administración de BBDD (Oracle (vers. 9i, 10g), Adabas, SQLServer) para clientes como Finconsum, Banco de Valencia, Real Madrid, Iberia, Vodafone, ABC, Diners, Salvesen, RFEA, Repsol, etc.

Febrero 2005 – Enero 2006

Empresa: Atos Origin

Puesto: Coordinación de equipos de BBDD Y SSOO Unix y Linux (M.O. Atos). Administración de BBDD Oracle (vers. 8i, 9i), Adabas, SQLServer. Participación en proyectos de "Rehosting" para Finconsum, Adquiera y Diners (Adaptación de sus aplicativos desde entorno Host OS390 a Sun Solaris).

1999 –Febrero 2005

Empresa: Atos Origin/Sema

Puesto: DBA BBDD Relacionales, comprendiendo gestión para clientes como Iberia, Solred, Finconsum, Real Madrid, etc en entornos Oracle, Sybase y SQL Server.

1997 – 1999

Empresa: Sema Group

Puesto: Administrador productos SAG (Natural, Adabas, etc) en I.N.S.S en entornos "Host" MVS y VSE

1994 – 1996

Empresa: Banco Espirito Santo

Puesto: Responsable único de administración de BBDD Adabas y demás productos SAG (Natural, Network, etc) bajo entornos AIX y segundo administrador de Sistema Operativo AIX en Banco Espirito Santo, como personal del mismo.

1993 – 1994

Empresa: Banco Espirito Santo

Puesto: Analista de Aplicaciones en Banco Espirito Santo, responsable de aplicaciones corporativas (Personas, Usuarios, Oficinas, etc),Inmuebles-Inmovilizado y Gastos en proceso de "Rehosting" MVS => UNIX (Entorno Natural/Adabas AIX).

1989 – 1992

Empresa: Ibermática

Puesto: Programador primero y Analista Programador después en entornos Natural/Adabas MVS, principalmente para Telefónica y Junta de Andalucía.

Formación Académica

Licenciado en Ciencias Biológicas - Universidad Complutense de Madrid

Formación Complementaria

Certificación ITIL Foundations (versiones 2 y 3) (APMG)
Curso Excel Avanzado (Seren)
Asistencia a sesiones de Licenciamiento Oracle (Oracle)
Curso Administración Oracle RAC 10g (Oracle)
Curso Nuevas Funcionalidades Oracle10g (Oracle)
Curso Administración Sybase (Interno Semagroup)
Curso 'Gestión de proyectos para jefes de equipo' (Fycsa)
Curso Administración SQL Server 2000 (Eidos)
Curso Optimización Oracle 8i (New Path)
Curso Adaptación Oracle8 / Oracle8i (New Path)
Curso Administración Oracle 8 (New Path)
Curso Programación Shell Script AIX (Interno Banco Espirito Santo)
Curso Administración Sistemas AIX (IBM)
Curso Optimización Adabas para Unix (SAG)
Curso Utilidades administración Adabas para Unix (SAG)
Curso Programación Natural/Adabas (SAG)
Curso Verano UCM (Problemas de la Nutrición Humana)
Curso utilización Moodle

Idiomas

Alto nivel de inglés tanto en traducción como conversación. Experiencia en proyectos internacionales con interlocución en este idioma.

Otros Datos de interés

Disponibilidad Inmediata

Organización de conciertos a nivel internacional desde 1999 (más de 25 hasta el momento) y dirección de programa radiofónico en Radio Enlace de Hortaleza desde 1996.

En posesión de carnets de conducción A y B.

Coche propio.